
 

Nomefile:determina Privacy Responsabile del procedimento: dsga Bruna Cattani 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i t  Si to  h t t p : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

 

OGGETTO: DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI 

ADEGUAMENTO AI REQUISISTI RICHIESTI DAL REGOLAMENTO UE 679/2016 (G.D.P.R) IN 

MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI E CONFERIMENTO INCARICO DPO/RPD 

(DATA PROTECTION OFFICER / RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI) 

 

CIG: Z5722F5393 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

PREMESSO che il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR), punta a rafforzare e 

proteggere da minacce presenti e future i diritti alla protezione dei dati personali dei propri cittadini, 

dentro e fuori dall’Unione Europea.  

VISTO che il GDPR introduce nuovi obblighi e nuove sanzioni che impongono agli Enti l’adozione di 

specifiche misure sulla protezione dei dati personali. 

VISTA l’esigenza di introdurre la figura del Data Protection Officer; 

VISTO che Tra gli elementi introdotti dalla normativa viene individuata l’esigenza di una figura del Data 

Protection Officer 

VERIFICATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura in possesso di 

specifiche competenze, anche riguardo alla formazione necessaria, che consentano di assumere l’incarico 

di per l’adeguamento ai requisisti richiesti dal regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati 

personali e conferimento incarico dpo/rpd  

RITENUTO necessario procedere all’individuazione di un soggetto con idonea esperienza e capacità 

professionale in grado di svolgere il servizio secondo le necessità dell’Istituto; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 aggiornato al D.Lgs. 56/2017 e alla L. 96/2017 che all’art.36 comma 2 lettera 

a prevede modalità “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione 

diretta per importi inferiori a € 40.000,00; 

VISTO il D.I. n. 44/2001, in particolare artt. 32, 33, 34 che regolano l’attività negoziale delle II. SS e la 

delibera del Consiglio di Istituto del 14/02/2006 che ha approvato l'aumento del limite di spesa ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 34 c.1) del D.I.n. 44/2001 elevandolo ad € 4.000,00, IVA esclusa. 

VALUTATA l’offerta Prot. 2442 del 20/03/2018 presentata dalla ditta PRIVACYCERT LOMBARDIA SRL di 

Bergamo, il cui Legale rappresentante e il  Dott. Massimo Zampetti Amministratore Delegato, e le 

caratteristiche specifiche del servizio proposto e le principali condizioni contrattuali richieste; 

ACCERTATO che sulla base dell’attività istruttoria curata dal Dsga, esiste la disponibilità finanziaria su 

Progetto P 6 LEGALITA’ E SICUREZZA; 

VISTO che le esigenze più rilevanti per l’Amministrazione sono: 

Progettazione del Sistema di gestione per la sicurezza dei dati personali  

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/
Protocollo 0002699/2018 del 28/03/2018



 

Nomefile:determina Privacy Responsabile del procedimento: dsga Bruna Cattani 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOZZOLO 

V ia  A r i n i ,  4 /6  –  46012  Bozzo l o  (Mn)  

--------------------------------------  
  037691154  –  e-mai l :  segre te r ia@ icbozzo lo .gov . i t  –  mn ic82300 l@ ist ruz ione . i t  

posta  e le t t r on ica  cer t i f i ca ta  mn ic82300 l@pec . i s t ru z ione . i t  Si to  h t t p : / /www. icbozzo lo .gov. i t  

codice  meccanograf i co  I s t i tu to  Comprens ivo  MNIC82300L  –  cod ice  f i scale  93034830203  

- -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - - - - -- - -  

Implementazione e verifiche del Sistema di gestione della Sicurezza dei dati personali. 

Informare e fornire consulenza (telefonica o digitale) al titolare del trattamento 

Sorvegliare l'osservanza del presente regolamento 

Fornire, se richiesto, un parere in merito alla valutazione d'impatto sulla protezione dei dati e sorvegliarne 

lo svolgimento ai sensi dell'articolo 35 del Regolamento; 

Cooperare con l'autorità di controllo 

Fungere da punto di contatto per l'autorità di controllo 

DETERMINA 

Di procedere all’individuazione per l’incarico di adeguamento ai requisisti richiesti dal regolamento ue 

679/2016 (g.d.p.r) in materia di protezione dei dati personali e conferimento incarico dpo/rpd (data 

protection officer / responsabile della protezione dei dati) mediante affidamento diretto alla Ditta 

PRIVACYCERT LOMBARDIA SRL nella persona del legale rappresentante nella persona del Dott. Massimo 

Zampetti Amministratore Delegato. 

L’importo complessivo di spesa è di euro € 1.600,00 + IVA da imputare al progetto P6 LEGALITA’ E 

SICUREZZA, che presenta la necessaria copertura finanziaria e  sarà liquidato attraverso l’emissione di 

regolare fattura elettronica al termine di tutte le attività previste nell’incarico. 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il Responsabile 

Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Elena Rizzardelli, coadiuvata nell’istruttoria 

dalla DSGA Sig.ra Bruna Cattani ai sensi dell’art 25 c 5 Dlgs 165/2001, come specificato nella Direttiva 

del DS al DSGA per l’anno 2017/18, e ai sensi del CCNL 29.11.2007 

La DirigenteScolastica 
Prof.ssa Elena Rizzardelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

mailto:segreteria@icbozzolo.gov.it
mailto:mnic82300l@istruzione.it
http://www.icbozzolo.gov.it/

		2018-03-28T11:06:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELENA RIZZARDELLI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




